QIANJIANG EVENING NEWS ·西湖边
52023.3.23 星期四 责任编辑：马军/版式设计：张杰成/责任检校：姚清2023.3.23 星期四 责任编辑：马军/版式设计：张杰成/责任检校：姚清

遗 失

浙江亿丰置业有限公司遗失公章（编号：3301100050908）一枚，
现声明作废。

杭州纪优希服饰有限公司遗失公章（编号：3301040205977）一
枚，现声明作废。
杭州纪优希服饰有限公司遗失公章（编号：3301040205977）一
枚，现声明作废。

仲裁公告 崔宇赞、张思诗：本委受理的（2022）杭仲04字第8号申请人杭州华硕装饰工程有限公司与被申请人崔宇赞、张思诗关
于装饰装修合同纠纷一案，因你方下落不明，现依法向你方公告送达应裁通知书、举证通知书、仲裁及增加仲裁请求申请书副
本、证据材料、仲裁规则、仲裁员名册（请在线浏览）、仲裁风险告知书、选（指）定仲裁员声明书、授权委托书、仲裁反请求申请书

（格式）、答辩书（格式）。自本公告发出之日起经过30日即视为送达。选定仲裁员的期限为本公告送达期满之日起10日内，提
交答辩书的期限为本公告送达期满之日起10日内，举证期限为本公告送达期满之日起10日内。上述期限届满后，本委将依法
组成仲裁庭并于2023年5月23日10点00分在本委余杭仲裁分会307室仲裁庭开庭审理本案。（地址：杭州市余杭区五常街道西
坝路49-4号3楼，电话：0571-85453950）特此公告。杭州仲裁委员会 2023年3月23日

分类广告分类广告 订 版 热 线 ：0571-85311120 微 信 ：qjwbflgg QQ ：59997182

从 3 月 10 日到 3 月 21 日的 12 天时间里，打卡赏花水上路线的杭州本地人

达到11720人，非杭州游客达到11344人，合计为23064人次。

西湖游船工作人员表示，由于社交媒体等大量推广，很多人知道了这条不会

堵车的赏花绿色线路。周末人多时，赏花水上路线需要排队乘坐，“为了保证乘

客舒心游览，工作日我们安排6条船，周末已增加到8条船，开足运力。”

“票价相当给力，杭州人只需 5 元钱即可乘坐。这个价格是赚不了钱的，是

为了回馈杭州市民，想想疫情三年挺过来了，要创造条件让市民出来放松一下。”

工作人员告诉记者。

事实上，赏花水上路线不是西湖游船公司第一次开辟水上公交线，“平时周

末也有公交船，比如一公园到杭州饭店、花港到钱王祠等。这两条环湖游览线路

是杭州大伯大妈的最爱，之前郭庄兰花展时，就有游客乘坐环湖游览公交船去赏

兰。”

工作人员透露，太子湾赏花水上线路是今年第一次开，以后有可能会成为固

定项目，“以后每年春天，都可以乘坐赏花水上线路去太子湾看郁金香。”

一路悠悠然，一路赏湖景

超多人坐船去太子湾看郁金香
一路悠悠然，一路赏湖景

超多人坐船去太子湾看郁金香

本报讯 这几天，阴雨不断，气温偏低。有读者担心：

杭州西湖景区西湖龙井茶产区的茶山会不会出现“断采”？

昨天，钱江晚报记者去茶村走了走。

中午时分，走进梅家坞村，采茶工们正三三两两坐着

聊天。

“早上采好了，下午没得采咯。”采茶工邢大姐说，这

几天茶芽长得慢，她们都是采半天或采一天休一天，“昨

天休息了一天，因为前天采了一天茶叶。”

茶农孙琦说，往年大面积开采后，鲜叶采摘量每天翻

倍增加，炒茶都来不及。今年是头一回，这个时间点茶叶

产量还不多。前两天，他还抽空去参加了省级比赛，获得

了“2023浙江省十大龙井茶手工炒制能手”称号。

孙琦分析说，第一批头茶采掉后，按往年规律，会随

着气温升高而不断冒出新芽，但前段时间降温后，气温一

直较低，还有暗霜，茶叶萌发就放慢了。“可以说，现在西

湖龙井茶核心产区，有大片茶芽都没有完全冒出来，有些

区域都还没开采，要再等等。预计到下周，不管龙井 43

还是群体种，都会上量了。”

茶农们心里有底，茶客们比较着急。

很多想买群体种的老茶客，每天微信里催问孙琦：什

么时候能买到新茶？

大部分茶客想买性价比高一点的茶叶，于是孙琦告

诉他们，头采数量少，供不应求，自然价格也高，想喝价位

实惠一些的，建议再等一等。

杭州西湖街道相关负责人表示，近期杭州阴雨不断，

气温普遍在15摄氏度以下，延缓了西湖龙井茶茶芽的萌

发。出于对西湖龙井茶原料品质的考虑，局部山头出现

“断采”情况。不过不用担心，茶芽延迟萌发，有利于春茶

品质提升，“好茶不怕晚”。

本报记者 余雯雯 通讯员 金晶

西湖龙井茶局部“断采”
好茶不怕晚，延迟萌发有利品质提升

在这里

带你探寻

西湖边的逸闻轶事

人文秘境

一花一草

本报记者 章然本报记者 章然

营业时间：

钱王祠码头、杭饭码

头 8：00~16：30；花港码头

8：30~17：00。

注：首位游客购票后，

半小时内发船，视客流情

况，即满即发。

专线票价：

（1）成 人 15 元/人·
次；1.2 米以下儿童免票

（需成人陪同）；1.2 米~1.5

米儿童半价。

（2）杭州市民凭本人

有效身份证件可购买优惠

票。优惠价：5元/人·次。

3 月的杭州，太子湾的郁金香是

顶流。

为了方便大家绿色出行、文明赏

花，3 月 10 日至 4 月 16 日期间，杭州

打造花事活动专属“水陆交通圈”，首

次推出“太子湾春季花事水上专线”。

水上专线分 2 条线路：一条是钱

王祠码头至花港码头（往返）；一条是

杭饭码头（杭州香格里拉饭店对面）至

花港码头（往返）。

两条线路水上路程都为 10 分钟

左右，船到花港码头后，步行 10 分钟

就能到太子湾。

方便、便捷、绿色、不堵车，一路悠

悠然一路赏美景⋯⋯西湖这个水上巴

士专线一推出就获得巨大流量。
游客在渡口等待水上巴士游客在渡口等待水上巴士

两条水上公交线
具体信息看这里